Dreipunktgreifer HGDD
537970170 |  | 27.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgdd
Die komplett gekapselte Greiferkinematik ermöglicht einen Einsatz bei extrem rauen Umgebungsbedingungen.

537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGDD Dreipunktgreifer, dicht
002 Baugröße [mm]
35 35
40 40
50 50
63 63
80 80
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Greifkraftsicherung
Ohne
G1 Öffnend
G2 Schließend
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 35 40 50 63 80
Hub pro Greifbacken 4 mm 6 mm 8 mm 10 mm 12 mm
Konstruktiver Aufbau Schiefe Ebene
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung Ohne
Schließend
Öffnend
Greiferfunktion 3-Punkt
Anzahl Greifbacken 3
Max. Masse pro externem
Greiffinger 1)
57 g 130 g 276 g 440 g 790 g
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8
Pneumatischer Anschluss
Sperrluft
M3 M5 G1/8
Wiederholgenauigkeit
Greifer 2)
≤0,03 mm ≤0,05 mm
Max. Austauschgenauig-
keit
≤0,2 mm
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
≤4 Hz
Rotationssymmetrie ≤0,2 mm
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart wahlweise:
mit Durchgangsbohrung und Passstift
mit Innengewinde und Passstift
Einbaulage beliebig
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben, konzentrisch zur Mittelachse
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 35 40 50 63 80
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 1) 5 ... 60°C
Schutzart IP65
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Nachschmierintervall Füh-
rungselemente
5 Mio SP
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk

537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
35 4 mm 309 g 1163037 HGDD-35-A
40 6 mm 599 g 1163040 HGDD-40-A
50 8 mm 1.117 g 1163043 HGDD-50-A
63 10 mm 2.175 g 1163046 HGDD-63-A
80 12 mm 3.522 g 1163049 HGDD-80-A
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, öffnend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
35 4 mm 370 g 1163039 HGDD-35-A-G2
40 6 mm 775 g 1163042 HGDD-40-A-G2
50 8 mm 1.495 g 1163045 HGDD-50-A-G2
63 10 mm 2.848 g 1163048 HGDD-63-A-G2
80 12 mm 4.788 g 1163051 HGDD-80-A-G2
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
35 4 mm 370 g 1163038 HGDD-35-A-G1
40 6 mm 775 g 1163041 HGDD-40-A-G1
50 8 mm 1.495 g 1163044 HGDD-50-A-G1
63 10 mm 2.848 g 1163047 HGDD-63-A-G1
80 12 mm 4.788 g 1163050 HGDD-80-A-G1
18 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Dreipunktgreifer HGDD Doppeltwirkend  hgdd
[2] Greifbackenrohling BUB-HGDD Speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen Anfertigen von
Greiffingern
20
[3] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
•	6 Zentrierhülsen sind im Lieferumfang des Greifers enthalten
20
[4] Näherungsschalter SMT-8G •	Zur Abfrage der Kolbenposition, 3 Nuten stehen zur Verfügung
•	Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
21
[5] Näherungsschalter SIEH/SIEN Zur Abfrage der Kolbenposition 21
[6] Sensorhalter DASI Klemmblock zum Fixieren der Näherungsschalter SIEH oder SIEN 20
[7] Sensorhalter DASI Schaltfahne zum Abfragen der Greifbackenposition. Sie wird an dem Greibackenrohling be-
festigt
20
[8] Blindstopfen B Zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der unteren Druckluftanschlüs-
se
20
[9] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[10] Schmiernippel Im Lieferumfang des Greifers enthalten  hgdd
[11] Adapterbausatz DHAA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer  dhaa
192024/09 www.festo.com/catalogue/...
537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[12] Proportional-Druckregelventil VPPM Zum stufenlosen Einstellen der Greifkraft  vppm
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537970170 |  | 27.09.2024
Dreipunktgreifer HGDD
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGDD
Beschreibung Werkstoff Rohling Produktgewicht je
Greifbacke
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 35 Aluminium-Knetle-
gierung
57 g 1180955 BUB-HGDD-35
für Baugröße 40 131 g 1180956 BUB-HGDD-40
für Baugröße 50 276 g 1180957 BUB-HGDD-50
für Baugröße 63 440 g 1180958 BUB-HGDD-63
für Baugröße 80 793 g 1180959 BUB-HGDD-80
Sensorhalter DASI
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 35 RoHS konform 20 g 1435236 DASI-B13-35-S3